Akt themelimi
I shogerise me pergjegjesi te kufizuar
EL-DON shpk

Sot me date 06/08/2020, une I nenshkruari:

z. Ledjon Cela i biri i Adnandit lindur me 02.08.2000 mbajtes i dokumentit te identifikimit nr
K00902052G ne perputhje me ligjin nr 9901 date 14.04.2008 Per tregtaret dhe Shogqerite
Tregtare kam vendosur te themeloje nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar te emeruar EL-DON
shpk. Aktiviteti i kesaj shoqgerie do te rregullohet nga statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e
ketij akti themelimi dhe | bashkangjitet si shtojca 1.

Neni 1
Emri i shogerise eshte EL-DON shpk

Neni 2
Selia e shogerise do jete ne Lgj .Karbunare, Rreth-rrotullimi Lushnje- Fier-Berat, Zona

Kadastrale 8571 nr pasurise 28/39, Lushnje. Shogeria ka te drejte te hape dege apo filial ne te
gjithe vendin.

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqgerise do te jete e pakufizuar, duke filluar ge prej dates se
regjistrimit ne QKB. Shogeria mund te perfundoje apo vihet ne likuidim perpara ketij afati ose
mund te zgjase aktivitetin e saj me vendim te asamblese se ortakut te vetem.

Neni 4

Objekti I shogerise eshte si me poshte:




Objekti I veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:

Aktivitete ne fushen e turizmit hoteleri, komplekse sportive e pishina, dhe ofrimi i sherbime dhe
prodhimeve te tjera ne fushen e ushqimit social si bar-kafe dhe restorante. Servis, lavazho e
sherbim,e te ndryshme mekanike.

Tregtim karburantesh me pakice ne distributor brenda vendit, tregeti me shumice dhe pakice
material ndertimi, elektrike, hidraulike e hidrosanitare, pajisje elektroshtepiake, autovetura,
makineri bujqesore, kancelari, farmaci veterinare et;.

Tregtim me shumice e pakice te mallrave industriale, ushqimore, lende te pare, pije, veshmbathje
dhe konfeksione, kancelari per zyra dhe shkolla, orendi, shtepiake, mobilerie, paisje elektrike
dhe elektronike, produkte bujqesore dhe blektorale, fruta-perime, bime medicinale dhe
mjekesore,farmaci veterinare, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente.

Neni 5

Kapitali themeltar I shoqgerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke I cili ndahet ne 1 kuota me vlere
100.000 leke ,ku Ledjon Cela zoteron 100% te kapitalit. Ky kapital mund te shtohet sipas
dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te te gjithe ortakeve.

Neni 6

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht, sipas procedurave
te parashikuara ne Statutin e shogerise.

Neni 7

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj nepermjet vendimeve te ortakeve te shogerise.

Administrator I shogerise eshte Z.Adnand Cela i biri I Hajdarit lindur me 31.01.1968, mbajtes |
dokumentit te identifikimit nr G80131126J me nje afat 5 vjecar.

Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise
dhe mund te kryeje te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e
qellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut qe |



takojne Asamblese se Ortakeve. Raporti | administrimit, inventari dhe llogarite vjetore hartohen
nga Administratoret.

Neni 8
Kontrolli mbi veprimtarine e shoqgerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise I besohet nje eksperti
ose revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre per aq kohe sa percaktohet me ligj dhe

mund te rizgjidhet. Asambleja cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka normate vecanta
ligjore.

Neni 9

Ortaket e shogerise mund te delegojne kompetencat e tyre vetem per ato gqe | perkasin
funksioneve te tij si administrator.

Neni 10

Akti I themelimit eshte hartuar ne gjuhen shqipe.

Ortaku
Ledjon Cela

Ledjon Faes

Lushnje me 06/08/2020




